Администрация Шатковского муниципального округа
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменения в Положение о порядке
и сроках проведения аттестации кандидатов
на должности руководителей и руководителей

муниципальных образовательных
организаций, подведомственных отделу

образования администрации Шатковского
муниципального округа Нижегородской
области, утвержденное постановлением

администрации Шатковского
муниципального округа Нижегородской

области от 27.02.2023 № 138

Руководствуясь частью 4 статьи 51 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Шатковского муниципального округа Нижегородской области,
администрация Шатковского муниципального округа Нижегородской
области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в Положение о порядке и сроках проведения
аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей
муниципальных образовательных организаций, подведомственных отделу
образования администрации Шатковского муниципального округа
Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации
Шатковского муниципального округа Нижегородской области от 27.02.2023

№ 138 «Об утверждении Положения о порядке и сроках проведения
аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей
муниципальных образовательных организаций, подведомственных отделу
образования администрации Шатковского муниципального округа
Нижегородской области», дополнив пункт 3.3. раздела 3 «Порядок
аттестации руководителей образовательных организаций, подведомственных
отделу образования» абзацем вторым следующего содержания:

«Также не подлежат аттестации руководители муниципальных
образовательных организаций после перерыва в трудовой деятельности при
условии, если срок действия их предыдущей аттестации на соответствие
занимаемой должности руководителя образовательной организации не
истек.».

2. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования в
общественно-политической газете «Новый путь» и размещения на
официальном сайте Шатковского муниципального округа Нижегородской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
https//shatki.nobl.ru/.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие 01.11.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шатковского муниципального округа
Нижегородской области В.В.Ярилина.

Глава местного самоуправления
Шатковского муниципального округа
Нижегородской области М.Н.Межевов